
観光列車「ろくもん」 
平成29年4～6月出発分 

クルーズトレイン発売開始のご案内 

平成29年2月15日 報道関係各位 

１／３ 

これまで「信州産」にこだわり運行を続けてきた観光列車「ろくもん」。さらに強固な信州ブランドの構築に寄与す

ることを目指し、平成29年度も観光列車「ろくもん」クルーズトレインを運行いたします。 

4月運行分より、コース内容を選べる5つのコースに一新し、よりご参加いただきやすく、より沿線地域の魅力をご

堪能いただける旅をご提供いたします。 

4月～6月出発分の予約受付を2月20日（月）より開始いたしますので、ぜひお取り上げ下さいますよう、お

願い申し上げます。 

◇商品名 

 観光列車「ろくもん」 

 クルーズトレイン 

・平成28年7月に観光列車「ろくもん」が運行開始2周年を迎えたことを機に開始した、「ろくもん」の新しい旅です。 
 

・通常「ろくもん」は軽井沢駅～長野駅間を運転しておりますが、クルーズトレインでは、平成27年3月に開業した 
 北しなの線や、日本鉄道３大車窓であるJR姨捨駅へも乗り入れます。 
 

・平成28年度は、7月～12月に宿泊と北信地域回遊が付随したコースを運行いたしました。 
 

・平成29年度は、旅の内容を、選べる5つのコース（全て日帰り）に一新し、よりご参加いただきやすく、より沿線地 
 域の魅力をご堪能いただける旅をご提供いたします。 

クルーズトレインとは 

◇出発日 
 

 平成29年 
 

  4月15日（土） 
  5月13日（土）・5月14日（日） 
  6月10日（土）・6月11日（日） 
  
◇予約開始日 
 

 平成29年 2月20日（月）10：00～ 

◇予約方法 
 

 ろくもん予約センターにてお電話で承ります。 
 TEL：0268-29-0069（10：00～17：00） 



２／３ 

１．軽井沢発「ろくもん」クルーズトレイン 

コースのご案内 

（１）小布施散策と水戸岡デザインを巡る 

◇ポイント 

・昼食は車内にて沢屋「こどう」（軽井沢町）とアトリエ・ド・フロマージュ（東御市）の洋食コースをご提供。 

・小布施町には工業デザイナー水戸岡鋭治氏がデザインした「小布施鈴花」や「OBUSE花屋」があります。 
 町の風景と調和した建物を、特別に見学することができます。 

・「OBUSE花屋」ではオリジナルスイーツをご堪能いただけます。 

・栗と北斎の町 小布施を自由に散策していただけます。 

◇旅行代金 

 24,800円（大人・小児同額） 3号車のご利用となります。 

◇募集人員 

 20名様（最少催行人員 8名様） 

（２）戸隠散策とおやきと信州ワインの新たな出会い 

◇ポイント 

・昼食は車内にて沢屋「こどう」（軽井沢町）とアトリエ・ド・フロマージュ（東御市）の洋食コースをご提供。 

・信州のパワースポット戸隠神社奥社を自由に散策していただけます。 

・信州の伝統食「おやき」と信州ワインの新たな出会いをおたのしみください。 

◇旅行代金 

 23,800円（大人・小児同額） 2号車のご利用となります。 

◇募集人員 

 28名様（最少催行人員 8名様） 



（３）「ろくもん」クルーズトレインご乗車プラン 

◇ポイント 

・昼食は車内で「ろくもん」特製弁当をご提供。 

・付属のフリーきっぷを利用して、しなの鉄道線 軽井沢駅～北しなの線 妙高高原駅の沿線地域で観光をお楽しみください。 

◇旅行代金 

 15,800円（大人・小児同額） 1号車のご利用となります。 

◇募集人員 

 24名様（最少催行人員 2名様） 

３／３ 

２．「ろくもん」と日本鉄道３大車窓姨捨ツアー 

（１）小布施 鈴花コース 
 

（２）OBUSE花屋コース 

◇ポイント 

・夕食は車内にて「小布施 鈴花」の懐石料理またはOBUSE花屋のお弁当をご提供。 

・日本鉄道３大車窓のひとつJR姨捨駅からの夜景をお楽しみください。 

◇旅行代金 

（１）小布施 鈴花コース 
（２）OBUSE 花屋コース 

18,500円（大人・小児同額） 2・3号車のご利用となります。 

15,800円（大人・小児同額） 1号車のご利用となります 

◇募集人員 

（１）小布施 鈴花コース 
（２）OBUSE 花屋コース 

48名様（最少催行人員 2名様） 

24名様（最少催行人員 2名様） 

しなの鉄道株式会社 
 〒386-0018 
  長野県上田市常田1-3-39 
 

 ☆ろくもんの最新情報はこちら↓↓↓ 
  http://www.shinanorailway.co.jp/rokumon/ 

◇ご取材に関するお問い合わせ先 
 

 経営企画課（担当：長澤、山本） 

  TEL：0268-21-4701（平日：8：30～17：30） 
 

◇ろくもんに関するお問い合わせ先 
 

 営業課 ろくもん予約センター（担当：守屋） 

  TEL：0268-29-0069（10：00～17：00） 

※画像はすべてイメージです。 

※本プレスリリースの内容は予告なく変更となる場合がございます。 

※本プレスリリースのPDFデータは当社WEBサイトでご覧いただけます。（http://www.shinanorailway.co.jp/to-journalists/） 


